
令和３年２月１６日 

令和３年度 新１年生保護者様 

京都市立修学院小学校 

校 長   村山  雅彦 

 

新１年生体験入学の中止のご連絡 

及び 入学説明会と教材等販売の実施のお知らせ 
 

立春の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，「緊急事態宣言」の３月７日までの延長を受け，３月２日（火）の体験入学・

入学説明会・教材等の販売につきまして，下記のように進めてまいります。 

引き続き，今後の情報は「修学院小ホームページ」をご確認ください。 

（修学院小学校ホームページ：https://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=107907） 

 

記 

【体験入学 について】 中止とします。 

＊残念ですが，お子様にご来校いただくことはなくなります。 

【入学説明会 について】 実施します。 

１．日 時   令和３年３月２日（火） 

第 1 部 Ａグループ（１～３５）・Ｂグループ（３６～７０）の方 

午後 1 時４５分～２時１５分 

＜受付＞午後１時２０分～1 時４０分 

 

第 2 部 Ｃグループ（７１～１０５）・Ｄグループ（１０６～ ）の方 

午後 2 時４５分～３時１５分 

＜受付＞午後 2 時２０分～２時４０分 

 

２．受 付   修学院小学校 体育館（欠席の方はご連絡下さい。Tel:781-4439）

３．場 所    修学院小学校 体育館  

 

【教材（学用品）販売・体育服販売 について】 実施します。 

  ◇教材（学用品）と体育服販売については，入学説明会終了後，購入いただきます。 

   販売する場所は，当日お伝えいたします。 

●教材（学用品）は代金と引換です。おつりがないようご用意ください。 

●体育服は先に代金をいただき，品物は入学式当日にお渡しいたします。 

https://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=107907


＜お願い＞ 

 ・新型コロナウイルス感染症防止のため，保護者の方のみの参加でお願いいたします。 

 ・体育館で行いますので，「上履き」と「下靴を入れる袋」をご用意ください。 

 ・来校時には，下の「入学説明会健康観察票」に必要事項を記入し，受付で提出ください。 

 ・路上駐車は近隣の迷惑になりますので，自動車でのご来校はご遠慮ください。 

 ・当日，どうしても都合がつかない方は，必ず学校までご連絡ください。（Tel:781-4439） 

 ・ホームページに，『入学のしおり』『ＰＴＡの資料』を掲載しますので，当日までにお目

通しください。 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

入学説明会健康観察票（当日持参）                                           
 

就学予定児童氏名：（                ）   
※入学説明会（３月２日）の前日の夜と当日の朝に検温と症状の有無を確認し
ていただき，結果を記入の上，入学説明会当日，御持参ください。 

＊お子様や御家族が PCR 検査を受検する予定がある場合や濃厚接触者に特定された場合，体調が悪い場

合は学校まで御連絡ください。  

■ 保護者用 

日 付 ３月    ２日 

体 温 
前夜     ℃（午後  時） 

今朝     ℃（午後  時） 

呼吸器 

症状等 

※症状が

あるとき

は□に✓

を 

入れて 

ください。 

□咳 

□鼻水・鼻づまり 

□のどの痛み 

□息苦しい 

□胸の痛み 

□全身倦怠感 

（からだがとてもだるい） 

□その他 （                  ） 

 

切 り 取 り 

＜当日ご持参いただくもの＞ 

□「氏名と通学路確認のお願い」 

□「学用品の申込の封筒」 

□「体育用品の申し込み書」 

□「上履き」「下靴を入れる袋」「筆記用具」 

□「入学説明会健康観察票」 

Tel:781-4439

